Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес»

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»)

ПРИКАЗ

от « 30 » августа 2017 года                                                                               № 122

Об организации «Школы молодого педагога»

в МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»

на 2017-2018 учебный год

В соответствии с годовым планом на 2017-2018 учебный год и на основании

Положения о наставничестве «Школа молодого педагога», с целью оказания помощи

молодым педагогам по вопросу приобретения и совершенствования индивидуальных

профессиональных навыков практической деятельности, повышения профессионального

уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы «Школы молодого педагога» на 2017-2018 учебный год

(приложение 1).

2. Прикрепить к молодым педагогам следующих педагогов-наставников:

- Афанасьева Т.В., воспитатель – педагог-наставник Аширбаева Р.З., воспитатель;

- Бабанина М.Л., воспитатель – педагог-наставник Ушакова В.В., воспитатель;

- Безбожная М.С., воспитатель – педагог-наставник Бекнязева Л.Н., воспитатель;

- Анисимова К.С., воспитатель – педагог-наставник Корнилова И.П., воспитатель;

- Круглова А.Е., воспитатель – педагог-наставник Киселева Г.В., воспитатель

3. Наставникам до 18.09.2017г.:

 - разработать индивидуальный план работы с молодым педагогом, согласно

приложения 2;

 - составить график взаимопосещения организованной образовательной

деятельности с детьми;

 - оказывать методическую помощь в воспитательно-образовательной работе в

течение года.

4. Представить отчет о результатах наставничества в мае, согласно приложению 3.

5. Старшему воспитателю, Пешеходовой А.А.:

- осуществлять общий контроль за ходом реализации «Школы молодого педагога»

на 2017-2018 учебный год;

- размещать информационный материал для педагогов на сайте образовательного

учреждения.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на Пешеходову А.А.,

старшего воспитателя.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»               В.В. Куклина